ДОГОВОР
на культурно-информационное обслуживание

г. Белгород                                                                        ____________ 20__ г.

_____________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего ______________________________________ с одной стороны, и муниципальное бюджетное учреждение культуры «Выставочный зал «Родина» (далее – Выставочный зал), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Колесникова Андрея Александровича с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
«Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя выполнение культурно-информационного и абонементного (разового) обслуживания по заявкам групп МБДОУ _____________________________________________ в виде проведения учебных экскурсий, музейных уроков и иных культурно-образовательных мероприятий.

2. Обязанности Исполнителя.
«Исполнитель» принимает на себя обеспечение «Заказчика» следующими видами обслуживания:
2.1. Проведение экскурсий и иных массовых мероприятий для групп МБДОУ ________________________________________________ в экспозиции Выставочного зала согласно отдельным заявкам.
2.2. Организация учета проведенных совместных мероприятий с группами МБДОУ _________________________________________.

3. Обязанности Заказчика
3.1. Подавать заявку с указанием даты и времени проведения экскурсии, музейных занятий не позднее, чем за три дня до ее проведения.
3.2. Организовать явку группы (класса) под руководством преподавателя в сроки и время согласно пункту 3.1. настоящего договора.

4. Порядок оплаты
4.1. Согласно постановлению правительства Белгородской области             № 157-пп от 28.07.2006 г. «О мерах по совершенствованию музейно-образовательной деятельности» и постановлению администрации города Белгорода № 94 от 28.05.2014 г. «О мерах по совершенствованию культурно-образовательной деятельности» установлено бесплатное посещение Выставочного зала (включая экскурсионное обслуживание) для детей дошкольного и школьного возрастов.
4.2. Сопровождающие лица (родители) членов клуба «Маршрут выходного дня» при МБДОУ _____________________________________________ посещают экспозицию по льготным билетам (50% от стоимости полного билета).
4.3. Организация иных (платных) культурно-образовательных услуг осуществляется согласно действующему Перечню платных услуг, оказываемых Выставочным залом.

5. Сроки действия договора, условия его прекращения.
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2025 г.
5.2. О намерении расторгнуть договор стороны информируют друг друга в трехдневный срок.
5.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу.

6. Юридические адреса и подписи сторон.

	МБУК «Выставочный зал «Родина»

308000, г. Белгород,
пр-т Б. Хмельницкого, 71
Банковские реквизиты
ОГРН: 1103123005589
ИНН 3123212843
КПП 312301001
БИК 041403001
ОКПО: 62650062
ОКАТО: 14401365000
ГРКЦ ГУ Банка по Белгородской
области г. Белгород
р/с 4070180814033000001
тел./факс  32-71-70
e-mail: vzrodina@yandex.ru

Директор МБУК «Выставочный зал «Родина»
___________________А.А.Колесников
М.П.